
 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA  

ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 
eseguita p/c del  

COMUNE DI ACQUAVIVA PICENA (AP)  
OGGETTO: “GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA E REALIZZAZIONE DI 
INTERVENTI DI EFFICIENZA ENERGETICA E DI 
ADEGUAMENTO NORMATIVO SUGLI IMPIANTI COMUNALI 
MEDIANTE FTT (FINANZIAMENTO TRAMITE TERZI).” 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 
dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 
definitiva  

n. 203 R.S. I Organi Ist. Affari Gen 
Contratti - (Reg. Gen. 394)  

del 23/5/2017 della Provincia di Fermo 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 
efficace 

n. 241 R.S. I Organi Ist. Affari Gen 
Contratti - (Reg. Gen. 498)  

del 26/6/2017 della Provincia di Fermo 
Importo a base di gara: 
(compreso oneri sicurezza): €. 2.660.000,00 

Oneri per la sicurezza €. 20.000,00 

Pubblicazione: 20/7/2016 

Scadenza presentazione offerte  25/8/2016 - ore 13:00 

Data apertura offerte  26/8/2016 - ore 09:30 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): 6757124B1D 

Procedura di scelta del contraente Procedura aperta  
ex art. 60 D.Lgs. 50/016  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 16/5/2017 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del miglior rapporto 
qualità/prezzo ai sensi dell’art.95, commi 
2, 3 e 12 del D.Lgs 50/16 

 
 
 
 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


Numero offerte ricevute nei termini  3 

Numero offerte ammesse 2 

DITTA AGGIUDICATARIA  
Denominazione: Ottima srl 
Sede Legale: L.go della Crocetta 2, Milano - c.f. e p.i. 08307550965 

Offerta per l’esecuzione del servizio: 
CORRISPETTIVO ANNUO OFFERTO  

(OLTRE € 1.000,00 PER ONERI NON SOGGETTI A RIBASSO)  

OTTIMA SRL € 128.445,00  

    DURATA LAVORI DI ADEGUAMENTO E RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI 
(IN GIORNI) 

OTTIMA SRL 210,00  

    RIBASSO PREZZIARIO REGIONALE 

OTTIMA SRL 27,80  

PERCENTUALE TEE  

OTTIMA SRL 100,00  

Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: SI  
Impresa Ausiliaria: EREDI PACI SRL – c.f. 01096690431 
Verifica anomalia: SI  

Durata concessione 20 anni 

RUP Comune Acquaviva Picena   Arch. Antonella Stuzzica 

RPS SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 27 giugno 2017 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni dalla comunicazione di aggiudicazione 
definitiva  

 
ELENCO PARTECIPANTI 

 
OPERATORE ECONOMICO C.F. 

I OTTIMA s.r.l 08307550965 
II GRUPPO HERA LUCE s.r.l 02074861200 

Esclusa MENOWATT GE s.p.a. 01384070445 
 


